[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БИЙСКА»
ПРИКАЗ

08.08.2019

№ 829
г. Бийск
Об организации проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2019 году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 05.08.2019 № 1183 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Алтайском крае в дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2019 году» и в целях обеспечения организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2019 году
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить места регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее ГИА-9) в дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2019 году – общеобразовательные учреждения г. Бийска.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить прием заявлений обучающихся на участие в ГИА-9 с 06.08.2019 по 19.08.2019 года;
2.2. Проинформировать выпускников, имеющих право на участие в ГИА-9 в дополнительный период (сентябрьские сроки) в 2019 году, их родителей (законных представителей) о сроках и местах подачи заявления на прохождение ГИА-9, разместив сведения на официальном сайте общеобразовательного учреждения;

2.3. Проинформировать участников о сроках проведения ГИА-9:
03 сентября 2019 года – русский язык;

06 сентября 2019 года – математика;
09 сентября 2019 года – история, биология, физика, география;
11 сентября 2019 года – обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература;
13 сентября 2019 года – иностранные языки;

16 сентября 2019 года – резерв: русский язык;

17 сентября 2019 года – резерв: история, биология, физика, география

18 сентября 2019 года – резерв: математика

19 сентября 2019 года – резерв: обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература;

20 сентября 2019 года – резерв: иностранные языки;

21 сентября 2019 года – резерв: по всем учебным предметам;
2.4. Обеспечить обучающимся условия для подготовки к пересдаче ГИА-9, в том числе организовать повторение учебного материала, составить график проведения консультаций, индивидуальных занятий, организовать психологическую поддержку;
2.5. Обеспечить внесение сведений об участниках ГИА-9 всех категорий с указанием перечня учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведений о форме ГИА в региональную информационную систему;

2.6. Обеспечить доставку участников ГИА-9 в ППЭ.
3. Определить пунктом проведения экзаменов в дополнительный период (сентябрьские сроки) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»:

3.1. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» (М.В. Антонова) обеспечить готовность ППЭ в соответствии с установленными требованиями;

3.2. Руководителю ППЭ (Н.Г. Рыбакова) провести инструктаж лиц, задействованных в проведении ГИА-9.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Е.А. Максимову.

Начальник
МКУ «Управление образования

Администрации г. Бийска»                                                                        Е.В. Вирбицкас
Вальтер Алла Ивановна
СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника

Управления образования                                                                           Е.А. Максимова
PAGE